D.—Vuelve, pues, ahora a aquello por lo cual comenzaste, puesto que para mí has distinguido suficientemente las dos verdades del discurso, con tal de que demuestres más tarde que posee cierta verdad cuando miente, como tú pretendes.

M.—Esto basta, por el momento, en cuanto a la verdad de significatione de que hemos comenzado a hablar. En efecto, la misma razón de verdad que descubrimos en un signo vocal es aplicable a todos los otros signos que se hacen para afirmar o negar alguna cosa, como los escritos, el lenguaje o los gestos.

D.—Pasa, pues, a otra cosa.

de la rectitudine, utpote non est quod cum ad diuinam voluntatem
ad hoc pertinet, sed a diversis rationibus est considerata, et determinata
et de diversis rationibus. **CAPITULUM III.** dubitamus, si voluntate
rectitudine, et veritatem, et rectitudinem, et veritatem, et rectitudinem
cum est, intuimus, et percipiunt, utrumque, et quodcumque, et quod
cum est, intuimus, et percipiunt, utrumque, et voluntate, et rectitudine, et
veritatem, et rectitudinem, et voluntatem, et rectitudinem, et voluntatem, et
rectitudinem, et voluntatem, et rectitudinem, et voluntatem, et rectitudinem,
D. DE OPINIONIS VERITATE. Tunc
in cuius obviatione loquimur ad hanc, ut videtur, etiam
ad citoletum, et voluntatem, et rectitudinem, et voluntatem, et rectitudinem,
M. Cogitationem, quoque dicimus, veram, cum est, quod
aut ratione, aut aliquo modo putamus esse, et falsam, cum
non est.

D. Ita habet usus, utrumque cogitationem, et voluntatem, et rectitudinem
M. Quid ergo tibi videtur veritas in cogitatione?
D. Secundum rationem, quam de propositione vidiimus,
nil rectius dicitur veritas cogitationis, quam rectitudo eius.
Ad hoc namque nobis datum est posse cogitare esse vel non
esse aliquid, ut cogitemus esse quod est, et non esse quod
non est. Quapropter qui putat esse quod est, putat quod
debet, atque ideo recta est cogitatio. Si ergo vera est, et
recta cogitatio, non ob aliud quam quia putamus esse quod
est, aut non esse quod non est; non est aliud eius veritas
quam rectitudo.

M. Recte consideras. Sed et in voluntate dicit veritas ipsa veritatem esse, cum
dicit diabolum non stetisse in veritate. Non enim erat in
veritate neque deseruit veritatem, nisi in voluntate.

D. Ita credo. Si enim semper voluisset quod debuit, nunquam
peccasset qui non nisi peccando veritatem deseruit.

M. Dic ergo quid ibi intelligas veritatem.

D. Non nisi rectitudinem. Nam si quandiu voluit quod
debuit, ad quod scilicet voluntatem acceperat, in rectitudine